
Российская Федерация 
Свердловская область 

Белоярский городской округ
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Баженовская средняя общеобразовательная школа № 96»

ПРИКАЗ
01 октября 2018 года № 1/186

«О проведении Месячника гражданской обороны в октябре 2018г.»

В соответствии с постановлением Главы Белоярского городского округа от 
27.09.2018г. № 1404 «О проведении на территории Белоярского городского округа 
Месячника гражданской обороны», на основании письма Управления образования 
Администрации БГО от 01.10.2018г. № 1551 «О проведении Месячника 
гражданской обороны в октябре 2018г.», -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести Месячник гражданской обороны с 01 по 31 
октября 2018 г. Ответственные: зам. директора Корякова С.В. и преподаватель- 
организатор ОБЖ Кирилин К.И.

2. Утвердить план проведения Месячника и разместить его на сайте школы..
3. Подготовить отчёт о проведении Месячника и отправить его в 

Управление образования Администрации БГО в следующие сроки: 04.10.2018, 
10.10.2018г., 17.10.2018г., 24.10.2018г., 31.10.2018г. Форма отчёта прилагается.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.



УТВЕРЖДАЮ

План мероприятий месячника гражданской 
со 1 октября по 31 октября 2018 года

жтор МАОУ 

|Щ )Ш  № 96 

.Глушкова

справок,

№ Проводимые мероприятия Сроки
проведения Классы Ответственные

•

1

Составление и утверждение 
плана по проведению 
месячника по вопросам ГО и 
ЧС

01.10 директор,
педагог-организатор ОБЖ

2

Издания приказа о 
проведении месячника по 
гражданской обороне, 
предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных 
ситуаций

01.10 директор,
педагог-организатор ОБЖ

3
Размещение информации о 
ходе месячника на сайте 
школы

до 05.10 Санина Е.П.

4
Конкурс детских рисунков на 
тему: «Мы за безопасный 
мир»

05.10-10.10 5 - 7 Иванникова А.Ю.

5
Конкурс рисунков на темы 
«Спички детям не игрушка» 
«Огонь- друг или враг!?»

12.10-17.10 1-4 Иванникова А.Ю.

6 Веселые старты «Спасись 
сам и помоги другим» 12.10-24.10 5-9 Учителя физкультуры

7

Проведение занятия с 
персоналом школы по теме 
«Действия работников 
организаций при пожаре и 
других ЧС».

в течение 
месяца педагог-организатор ОБЖ

8

Тренировочные занятия по 
эвакуации детей, педагогов, 
обслуживающего персонала 
из здания школы на случай 
возникновения ЧС в школе

в течение 
месяца 1-11 директор,

педагог-организатор ОБЖ

9

Выставка научно-популярной 
и методической литературы в 
рамках «Месячника 
гражданской обороны»

в течение 
месяца

Библиотекарь


